
João Pessoa - Terça-feira, 21 de Maio de 2024Diário Ofi cial 49

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Pavimentação Em Paralelepípedos, Sem Passeio, de diversas ruas No Município De Brejo Do 
Cruz - PB Com Recurso De Transferência Especial (Código Do Plano De Ação: 09032022–014606). 

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00007/2024

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de modernização do Estádio “O Assisão”, 
localizado no município de Bernardino Batista-PB. Abertura das propostas: dia 07 de Junho de 2024, às 
09h00 (horário de Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. A íntegra do edital 
está disponível nos seguintes endereços eletrônicos: www.bernardinobatista.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Bernardino Batista - PB, 20 de Maio de 2024
JOSEANO RIBEIRO DA COSTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Flávio 
Ribeiro, 74 - Centro - Belém - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA (CAMAROTES), POR OCASIÃO DA TRADICIONAL 
FESTA DE SÃO PEDRO, QUE ACONTECERÁ NAS DATAS DE 25, 26 E 27 DE JULHO DE 2024, 
NA CIDADE DE BELÉM–PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 04 de Junho de 2024. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: licitacaobelem2024@gmail.com. Edital: www.belem.pb.gov.br; www.tce.
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Belém - PB, 20 de Maio de 2024
LUIS SEBASTIÃO ALVES

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Flávio 
Ribeiro, 74 - Centro - Belém - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE 
PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE BELÉM–PB, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 06 de Junho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaobelem2024@gmail.com. Edital: 
www.belem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Belém - PB, 20 de Maio de 2024
LUIS SEBASTIÃO ALVES

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Belém

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°00015/2024 

DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do 
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto 
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, 
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado 
cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00071/2024 - PMBEX, ce-
lebrado entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresa MS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
52.936.876/0001-48, cujo objeto é aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPRIMENTO DE RECARGA TIPO JATO DE TINTA E TONER LA-
SER EM IMPRESSORAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETA-
RIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, que tramita nesta autarquia, a saber:
FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA
Gestor do Contrato Aniele Costa de Medeiros Monteiro 2112186

Fiscal Técnico Silas Venceslau Junior 2111687

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB, 30 de Abril de 2024

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2023 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, através do Agente de Contratação, comunica aos participantes da TOMADA DE 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATO DO PODER EXECUTIVO

PREÇOS N° 00003/2023 – PMBEX que após esgotado o prazo legal sem apresentação de recurso referente 
ao julgamento de habilitação, a reunião para dar continuidade ao processo licitatório – abertura de Propostas de 
Preços fi ca marcada para o próximo dia 22/05/2024, às 10:00 horas.A referida sessão será realizada na sala da 
CPL, no Centro Municipal Administrativo, situado à Av. Liberdade, n° 2637 – Sesi, Bayeux/PB. Mais informa-
ções poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.
bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 20 de Maio de 2024
 EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom Pedro 
Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de uma empresa do ramo pertinente 
para aquisição parcelada de peças e acessórios original e genuína, para manutenção de veículos ofi ciais 
pertencentes à frota do Município de Baia da Traição–PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do 
dia 05 de Junho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 19/23; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 99418–0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://
tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Baia da Traição - PB, 20 de Maio de 2024
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00004/2024

A Câmara Municipal de Aguiar/PB, com sede na Rua Francisco Demétrius S/N, Evandro Cabral, Aguiar-
-PB, torna público que fará realizar, Contratação Direta – com critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR ITEM, para Contratação de serviços técnicos de elaboração e geração de documentos, atualização e 
manutenção do Portal da Transparência com informações fi nanceiras e patrimoniais e organização física 
e estrutural do arquivo da Câmara Municipal de Aguiar/PB, a fi m de obter propostas adicionais, com base 
no § 3º do Art.75 da Lei nº 14.133/21. Para tanto, convoca os interessados a enviarem suas propostas 
para o objeto constante do Termo de Referência, disponibilizado no site http://camaraaguiar.pb.gov.br/ 
(aba licitação) a ser enviado para o e-mail: cmaguiarpb.setorlicitacao@gmail.com até as 18:00hs do dia 
24/05/2024.  Maiores informações no horário de 08:00hs ás 12:00hs na Câmara Municipal. 

Aguiar - PB, 20 de maio de 2024.
ALRINALDA BARBOSA DA SILVA

DIRETORA

LICITAÇÃO


